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Nyhetsbrev från 
Skärgårdarnas Riksförbund SRF          6 februari 2012 

 

Nu har vintern och kylan kommit rejält i hela vårt land. I slutet av januari blev det kallare och isarna 
ligger på de flesta ställen i Sverige. VM i isjakt flyttades i all hast från Tyskland till Sverige och 
Hjälmaren, där 200 seglare från 18 länder intog Hjälmaren under en vecka.  

 

Bra Bredband i Skärgårdarna 
Skärgårdarnas Riksförbund höll ett seminarium om 
situationen för skärgårdarna nu när utbyggnaden av 
bredbandsfiber börjar ta fart på landsbygden. 
Regeringen har avsatt betydande belopp för detta, 
men troligen kommer pengarna inte att räcka till alla. 
För att inspirera och underlätta både för skärgårdsbor 
och kommuner samlar nu SRF material kring 
utbyggnad av bredband i skärgårdarna på sin hemsida. 
Vartefter ska här finnas både fakta och goda exempel.  

Läs mer på   www.skargardarnasriksforbund.se 
under Bredband. 

 
Arbetsgrupp om framtida miljöersättningar möter jordbruksutskottet 
Inom Landsbygdsnätverket finns en referensgruppen för de framtida miljöersättningarna 2014‐2020. 
Gruppen består av representanter för många organisationer och myndigheter. Skärgårdarnas Riks‐
förbund är representerat i arbetsgruppen och har kunnat beskriva de villkor skärgårdsbönderna lever 
med. Man har arbetat under drygt ett år och träffat både Jordbruksverkets projektgrupp som arbetar 
med underlaget till det nya landsbygdsprogrammet och riksdagens Miljö‐ och jordbruksutskott.  
En gemensam lista har tagits fram över olika insatser som skapar miljönytta men som också innebär 
kostnader för brukare och markägare. Listan kan nu användas vid myndigheternas arbete om hur de 
kommande miljöersättningar ska utformas.  

Läs mer på Landsbygdsnätverkets hemsida.  
http://www.landsbygdsnatverket.se/huvudomraden/omnatverket/arbetsgrupper.html 

 
Sammanhängande landskapsområden  
Landsbygdsnätverket bildade hösten 2011 en arbetsgrupp kring temat ”Sammanhängande landskaps 
områden” som ska arbeta under 2012. Syftet är att finna nya vägar att öka utnyttjandet av 
miljöstöden inom Landsbygdsprogrammet. Det gäller både kring skötselinsatser och investeringar 
som främjar biologisk mångfald och kulturmiljövärden i betesmarker, slåtterängar och våtmarker.  
Skärgårdarnas Riksförbund ingår arbetsgruppen.  

Mer information finns på gruppens egen sida: 
http://www.landsbygdsnatverket.se/huvudomraden/omnatverket/arbetsgrupper/gruppsammanhan
gandelandskapsomraden.4.7e646fb41341ceb22b08000260.html 
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Havsmiljörådet  
Den nya Havs‐ och Vattenmyndigheten, HaV, fortsätter arbetet med utåtriktad samverkan genom 
Havsmiljörådet. Skärgårdarnas Riksförbund ingår i rådet som senast samlades i januari. 
Den nya myndigheten håller på att skapa gränsdragningar för verksamheten. Generellt är det 
strandlinjeprincipen som ska råda gentemot Naturvårdsverket men det kan skifta i olika frågor.  
Fiskeriverkets utredningskontor flyttas över till tre länsstyrelser som får specialkompetens.  
HaV har också ett antal regeringsuppdrag av intresse för skärgårdarna: 
 

 Översyn av kommunernas varierande regler som rör fritidsbåtshamnar, spolplattor och 
båttvättar m.m. Del 1 är redovisad och del 2 ska redovisas den 30 juni 2012. 

 Miljömålstrategin ska rapporteras den 30 juni 2012 med förslag på områden som kan vara 
lämpliga att ingå i en kommande miljömålsstrategi för en sammanhållen vattenpolitik.  

 Verksamheten inom den gemensamma fiskeripolitiken (GFP) ska rapporteras den 2 mars 
2012. HaV ska ge en bedömning av verksamheten inom EU:s gemensamma fiskeripolitik.  

 HaV ska ta fram en nationell förvaltningsplan för knubb‐ och gråsäl till 30 september 2012.  

 
Allt färre yrkesfiskare  
Under det senaste året har antalet yrkesfiskare minskat med 39 personer, från 1645 till 1606 fiskare. 
År 2000 fanns 2300 yrkesfiskare i Sverige. Rationaliseringar och mindre fiskbestånd och införda 
förbud ligger bakom minskningen.  

Mer information finns på   www.havochvatten.se

 
Sälförvaltning 
Gunnar Sandberg (S) har ställt en fråga i riksdagen till landsbygdsminister Eskil Erlandsson, om 
möjligheten att införa delegation till länsstyrelserna för jakt på säl, på samma sätt som för licensjakt 
och skyddsjakt på björn, varg, järv och lo.   
Landsbygdsminister Eskil Erlandssons svarade att Sverige följer de rekommendationer om 
sälförvaltning som finns under Helsingforskonventionen (Helcom)om skydd av Östersjöområdets 
marina miljö. Helcoms medger viss jakt efter gråsäl i Östersjön. Han sade också att Naturvårdsverket 
är den myndighet som idag beslutar om skyddsjakt efter gråsäl. Länsstyrelserna har efter varje 
jaktsäsong möjlighet att komma med synpunkter på hur jakten har fungerat och föreslå förändringar 
till nästa års beslut. Delegering av jaktbesluten till länsstyrelserna kan övervägas om de regionala 
kvoterna fylls eller om Naturvårdsverket inte tar tillräcklig hänsyn till de förändringar i beslut om jakt 
efter gråsäl som länsstyrelserna önskar. Eftersom det inte är skett idag så får Naturvårdsverket 
fortsätta ta beslut om jakt efter gråsäl. 

 
Skjutövningar i Göteborgs södra skärgård 
Mark‐ och miljödomstolen har godkänt att militärens skjutövningar i Göteborgs södra skärgård får 
utökas. Trots stora klagomål från de boende går domstolen nästan helt på Försvarsmaktens linje.  
Det innebär att det kan bli maximalt 115 övningsdagar om året, med undantag för 1 juni‐15 augusti. 
Därutöver tillstånd för internationella skjutövningar utan begränsning.  
Öborna klagar på att deras invändningar avfärdats utan juridiska bedömningar. Man retar sig också 
på att domstolen inte kommenterar klagomålen på bristande samråd. Nu blir det upp till regeringen 
att fatta beslut om Försvarets önskemål.  
 
Försvarsmakten har bjudit in till ett "Göteborgs kust‐ och skärgårdsråd" den 29.2.  
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Positiv särbehandling av öbor     
EU Kommissionen har givit klartecken till tyska myndigheter, inom ramen för Lissabon fördragets 
regler om statsstöd, att gynna öborna på ett antal namngivna öar i Nordsjön genom att låta dem 
slippa betala en speciell skatt som annars skulle gälla på flygbiljetterna. Motivet för undantaget för 
öborna är att ett medlemsland får ge stöd av "social karaktär" förutsatt att det gynnar individer och 
inte speciella företag. EU kommissionen hänvisar till artikel 107 i fördraget där man säger i klartext 
att det är ett "social handicap" att bo på en ö.  

 
Islepact 
Den 19 januari antog EU parlamentet deklarationen från Europas öar att bilda en ”Pact of Islands” 
som ett officiellt EU initiativ. Arbetet med pakten har pågått sedan 2009 och är inriktad på arbetet 
med uthållig energihushållning. Målsättningen är att utveckla planer för energiproduktion och 
hushållning på öarna inom EU för att möta 20/20/20 målen år 2020. 

Läs mer på   www.islepact.eu

 
GEOSPECS 
Geospecs är ett EU‐finansierat projekt som studerar situationen och trender i områden med speciella 
geografiska förhållanden, såsom bergsområden, öar och glest befolkade områden. Projektet startade 
2011 och ska pågå även under 2012. Man ska speciellt titta på vilka möjligheter som kan identifieras 
inom EU:s sammanhållningspolitik och territoriella utveckling. Den 8 december 2011 höll man en 
konferens med intressenter i projektet.  

Mer information finns på hemsidan   www.geospecs.eu 

  
 
  

 
Läs också dagliga nyheter om och från landets alla skärgårdar på 
www.skargardsbryggan.com  
 

 
 
Vill du veta mer om några av dessa nyheter, kontakta ordförande Bengt Almkvist, tel. 0121 – 521 22 
 
Vill du inte ha SRF:s nyhetsbrev skickat till dig, meddela oss på info@skargardarnasriksforbund.se  
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